
 

 

 

 
1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852 VIA LEONE XIII CALTANISSETTA 

 CAP: 93100 CL Telefono: 0934 5510 

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icking.edu.it 

 

Al sito web 

OGGETTO: DECRETO incarico Referente per la valutazione con i compiti di collaborazione con il 

Dirigente scolastico e il personale impegnato nella conduzione dei percorsi formativi per il Piano PON 

FSE “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 

176 del 30/08/2023) - Agenda Sud- Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base- 10.2.2A Competenze di base” 

Titolo: Costruiamo una scuola su misura 

CUP: F94D23002580001 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE avente ad oggetto i percorsi 

formativi per il Piano PON FSE “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Nota 

134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud- Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base- 10.2.2A Competenze di base” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA         la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO   il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali    

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6;  

VISTA   la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis;   
    

    

VISTO   il Decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30;  

il Decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»;  

 

VISTO   

    

VISTO   il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

Prot. N. 0002211/2024 del 16/02/2024 - In Uscita

I. C. MARTIN LUTHER KING

mailto:clic82500l@pec.istruzione.it
http://www.icking.edu.it/
http://www.icking.edu.it/


 

 

 

 
2 

 

    diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»;      

VISTO    il Decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;   

VISTO   il Decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  
    

    

VISTO   il Decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 

204, e, in particolare, l’articolo 6;  
    

    

VISTO   il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
    

    

VISTA   la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  

VISTA   la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»;  
    

    

VISTO   il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
    

    

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

CCNL periodo 2019/2021;  
    

    

VISTA   la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 

per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  

    

    

    

VISTA   la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 

Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»;  

    

    

VISTA   la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
    

    

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

    

    



 

 

 

 
3 

 

    sperimentazione;  

l’Avviso 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A 

Competenze di base - Costruiamo una scuola su misura; 

VISTO  

  VISTO   il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot.n. 1592 

del 06/02/2024;  

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 06/09/2023 relativa all’approvazione dei criteri 

generali per l’individuazione degli operatori da impegnare nei progetti;   

l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

l’Avviso interno per il reperimento del docente Referente per la valutazione prot. 1661 del 

07/02/2024; 

  il verbale RSU del 06/02/2024; 

 iil decreto di correzione avviso pon fse per il reclutamento del referente per la valutazione prot.1811 

dell’08/02/2024; 

    

 VISTA 

  

 

VISTO 

 

VISTO 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

VISTO    

VISTO 

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile per la valutazione” è una attività strettamente 

                  connessa al raggiungimento dei risultati previsti nel progetto;  

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

                  istituzionali del docente; 

TENUTO CONTO che alla data di scadenza dell’Avviso interno per il reperimento del docente 

Referente per la valutazione prot. 1661 del 07/02/2024 è pervenuta solo la domanda di 

partecipazione della docente Anna Carletta; 

CONSIDERATO che l’Ins. Anna Carletta ha i requisiti necessari per assumere l’incarico; 

RITENUTO pertanto di non nominare la Commissione di valutazione dei titoli; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di individuare l’Ins. ANNA CARLETTA, nata a Catania (CT) l’11/03/1979, codice fiscale 

CRLNNA79C51C351F, nella qualità di docente Referente per la valutazione relativamente ai percorsi 

del Piano PON FSE “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Nota 134894 del 

21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud- Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base- 10.2.2A Competenze di base”;  

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale per il Piano in oggetto per un importo pari a € 1.532,40 per n. 60 ore 

svolte, inteso quale importo onnicomprensivo rapportato alle ore effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 



 

 

 

 
4 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 


		2024-02-16T08:48:28+0100
	Daniela Rizzotto




